СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  «26 » ноября   2020 года                                                              № 38

Об установлении земельного налога

на территории Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района

Костромской области

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь  пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Шунгенское

сельское поселение Костромского муниципального района Костромской

области, Совет депутатов Шунгенского сельского поселения РЕШИЛ:

          1. Установить и ввести в действие земельный налог, обязательный к

уплате на территории Шунгенского сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской области.

2. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих

размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

 - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности);

 - не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля

2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации";

consultantplus://offline/ref=E080D49054FE1AB78A8C79762C24DBF3D3D4017355BC8030D0EE7649952950DCFB8645E5AE990260O7wDG
consultantplus://offline/ref=A2D93CD7ADF77FC54492A0DB2ABAA7E8928CBD2A226A55DD114F1E762FE581E922A3B88ED1F5C738BFF5C6DBA55A593018D39586B8AEC37BaDg9M
consultantplus://offline/ref=A2D93CD7ADF77FC54492A0DB2ABAA7E89380B122246A55DD114F1E762FE581E922A3B88ED1F5C638B7F5C6DBA55A593018D39586B8AEC37BaDg9M
consultantplus://offline/ref=A2D93CD7ADF77FC54492A0DB2ABAA7E89289B120256055DD114F1E762FE581E922A3B88ED1F5C63EB4F5C6DBA55A593018D39586B8AEC37BaDg9M
consultantplus://offline/ref=A2D93CD7ADF77FC54492A0DB2ABAA7E89289B120256055DD114F1E762FE581E922A3B88ED1F5C63EB4F5C6DBA55A593018D39586B8AEC37BaDg9M
consultantplus://offline/ref=A2D93CD7ADF77FC54492A0DB2ABAA7E8928CBD2A236B55DD114F1E762FE581E930A3E082D0F1D83DB6E0908AE3a0gFM

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,

безопасности и таможенных нужд.

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3.   В соответствии с полномочиями, предоставленными пунктом 2

статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации освободить от уплаты

земельного налога:

1) органы местного самоуправления - в отношении земельных

участков,непосредственно используемых органами местного самоуправления

для решения вопросов местного значения и исполнения отдельных

государственных полномочий;

2) муниципальные учреждения культуры Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района в отношении земельных

участков, непосредственно используемых для выполнения возложенных на

эти учреждения функций;

3) медицинские организации, осуществляющие оказание первичной

врачебной медико-санитарной помощи по территориально-участковому

принципу, предусматривающему формирование групп обслуживаемого

населения по месту жительства,месту работы или учебы в определенных

организациях;

4. Признать утратившим силу:

- решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района от 15.11.2017 г. №34 «Об

установлении земельного налога на территории Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района Костромской области»

- решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района от 28.11.2017 г. №40 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района от 15.11.2017г. №34 «Об

установлении земельного налога на территории Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района Костромской области».

- решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района от 31.10.2019 г. №37 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района от 15.11.2017г. №34 «Об

установлении земельного налога на территории Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района Костромской области».

- решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района от 29.04.2020 г. №8 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района от 15.11.2017г. №34 «Об

установлении земельного налога на территории Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района Костромской области».

5.Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном

consultantplus://offline/ref=DB68BAEA125459F164E4869675401B1310A2C680967E832D14AD20875F1C080A1FAC21A054A063E9F8C43AE99CBA8CC7D3C69772DE9806jDK1N
consultantplus://offline/ref=DB68BAEA125459F164E4869675401B1310A2C680967E832D14AD20875F1C080A1FAC21A054A063E9F8C43AE99CBA8CC7D3C69772DE9806jDK1N

бюллетене «Шунгенский Вестник» и вступает в силу с 1 января 2021 года, но

не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования.

Глава Шунгенского

сельского поселения

Председатель Совета депутатов                                  Н.А.Старикин